

DE TENTATIVA DE VIOLAÇÃO, ARMAZENAMENTO DOS REGISTROS PERMANENTEMENTE NA MEMÓRIA DO RELÓGIO QUE PERMITE RECUPERAÇÃO, EM CASO DE PERDA DE DADOS NO SOFTWARE, PERMISSÃO PARA CADASTRO DAS INFORMAÇÕES DO EMPREGADO E EMPREGADOR E EMISSÃO INSTANTÂNEA DAS MARCAÇÕES DO PONTO EFETUADAS NAS ULTIMAS 24 HORAS;SOFTWARE PARA CONTROLE E GERENCIAMENTO DOS RELÓGIOS VIA TCP-IP;INSTALAÇÃO E TREINAMENTO

DESCONTO:	0,0000	TOTAL		24.750,00
-----------	--------	-------	--	------------------

No.EMPENHO: 784/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOBINAS TÉRMICAS DE PAPEL, COM NO MÍNIMO 300 METROS DE COMPRIMENTO PARA O RELÓGIO BIOMÉTRICO LICITADO.	18,0000	22,0000	396,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	396,00

No.EMPENHO: 785/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 034000000 TRÂNSITO

FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RELÓGIO DE PONTO DIGITAL ELETRÔNICO, TIPO CARTOGRÁFICO, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, CONTENDO:DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO DE 2 LINHAS 16 COLUNAS;CALENDÁRIO PERPÉTUO;SISTEMA DE IMPRESSÃO MATRICIAL;ALIMENTAÇÃO DE 110 V/220 V;PROGRAMAÇÃO PARA ACERTO AUTOMÁTICO DO INICIO E FIM DO HORÁRIO DE VERÃO;BATERIA RECARREGÁVEL QUE MANTENHA O EQUIPAMENTO FUNCIONANDO POR NO MÍNIMO 6 HORAS;ACIONADOR INTERNO PARA SIRENE EXTERNA;TREINAMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSOS;GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	1,0000	590,0000	590,00
CHAPEIRA PARA CARTÃO DE PONTO 25 POSIÇÕES EM AÇO	1,0000	30,0000	30,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	620,00

No.EMPENHO: 786/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 034000000 TRÂNSITO

FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTÃO DE PONTO COM IDENTIFICAÇÃO MENSAL	21,0000	0,1500	3,15
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	3,15

No.EMPENHO: 787/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RELÓGIO DE PONTO DIGITAL ELETRÔNICO, TIPO CARTOGRÁFICO, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, CONTENDO:DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO DE 2 LINHAS 16 COLUNAS;CALENDÁRIO PERPÉTUO;SISTEMA DE IMPRESSÃO MATRICIAL;ALIMENTAÇÃO DE 110 V/220 V;PROGRAMAÇÃO PARA ACERTO AUTOMÁTICO DO INICIO E FIM DO HORÁRIO DE VERÃO;BATERIA RECARREGÁVEL QUE MANTENHA O EQUIPAMENTO FUNCIONANDO POR NO MÍNIMO 6 HORAS;ACIONADOR INTERNO PARA SIRENE EXTERNA;TREINAMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSOS;GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	3,0000	590,0000	1.770,00
CHAPEIRA PARA CARTÃO DE PONTO 25 POSIÇÕES EM AÇO	2,0000	30,0000	60,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.830,00

No.EMPENHO: 788/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTÃO DE PONTO COM IDENTIFICAÇÃO MENSAL	2.429,0000	0,1500	364,35
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		364,35

No.EMPENHO: 789/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RELÓGIO DE PONTO DIGITAL ELETRÔNICO, TIPO CARTOGRÁFICO, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, CONTENDO:DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO DE 2 LINHAS 16 COLUNAS;CALENDÁRIO PERPÉTUO;SISTEMA DE IMPRESSÃO MATRICIAL;ALIMENTAÇÃO DE 110 V/220 V;PROGRAMAÇÃO PARA ACERTO AUTOMÁTICO DO INICIO E FIM DO HORÁRIO DE VERÃO;BATERIA RECARREGÁVEL QUE MANTENHA O EQUIPAMENTO FUNCIONANDO POR NO MÍNIMO 6 HORAS;ACIONADOR INTERNO PARA SIRENE EXTERNA;TREINAMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSOS;GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	8,0000	590,0000	4.720,00
CHAPEIRA PARA CARTÃO DE PONTO 25 POSIÇÕES EM AÇO	8,0000	30,0000	240,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.960,00

No.EMPENHO: 790/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTÃO DE PONTO COM IDENTIFICAÇÃO MENSAL	371,0000	0,1500	55,65
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		55,65

No.EMPENHO: 791/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOBINAS TÉRMICAS DE PAPEL, COM NO MÍNIMO 300 METROS DE COMPRIMENTO PARA O RELÓGIO BIOMÉTRICO LICITADO.	22,0000	22,0000	484,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		484,00

No.EMPENHO: 792/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RELÓGIO DE PONTO DIGITAL ELETRÔNICO, TIPO CARTOGRÁFICO, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, CONTENDO: DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO DE 2 LINHAS 16 COLUNAS; CALENDÁRIO PERPÉTUO; SISTEMA DE IMPRESSÃO MATRICIAL; ALIMENTAÇÃO DE 110 V/220 V; PROGRAMAÇÃO PARA ACERTO AUTOMÁTICO DO INICIO E FIM DO HORÁRIO DE VERÃO; BATERIA RECARREGÁVEL QUE MANTENHA O EQUIPAMENTO FUNCIONANDO POR NO MÍNIMO 6 HORAS; ACIONADOR INTERNO PARA SIRENE EXTERNA; TREINAMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSOS; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	2,0000	590,0000	1.180,00
CHAPEIRA PARA CARTÃO DE PONTO 25 POSIÇÕES EM AÇO	2,0000	30,0000	60,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.240,00

No.EMPENHO: 793/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTÃO DE PONTO COM IDENTIFICAÇÃO MENSAL	112,0000	0,1500	16,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		16,80

No.EMPENHO: 794/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RELÓGIO DE PONTO DIGITAL ELETRÔNICO, TIPO CARTOGRÁFICO, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, CONTENDO: DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO DE 2 LINHAS 16 COLUNAS; CALENDÁRIO PERPÉTUO; SISTEMA DE IMPRESSÃO MATRICIAL; ALIMENTAÇÃO DE 110 V/220 V; PROGRAMAÇÃO PARA ACERTO AUTOMÁTICO DO INICIO E FIM DO HORÁRIO DE VERÃO; BATERIA RECARREGÁVEL QUE MANTENHA O EQUIPAMENTO FUNCIONANDO POR NO MÍNIMO 6 HORAS; ACIONADOR INTERNO PARA SIRENE EXTERNA; TREINAMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSOS; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	21,0000	590,0000	12.390,00
CHAPEIRA PARA CARTÃO DE PONTO 25 POSIÇÕES EM AÇO	35,0000	30,0000	1.050,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		13.440,00

No.EMPENHO: 795/2016 DATA: 18/02/2016 PROCESSO: 0425/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00112016
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO
FORNECEDOR: 17199051000197 - CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTÃO DE PONTO COM IDENTIFICAÇÃO MENSAL	4.067,0000	0,1500	610,05
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		610,05

TOTAL DO DIA - 50.600,00